
 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

PROTOCOLLO DIGITALE 

          Lecco, 13 dicembre 2021 

 

 All’albo on line 

 In Amministrazione 
Trasparente 

 Agli Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE TUTOR ESPERTO 
ELETTRONICO -. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO   Il Regolamento Interministeriale n. 129/2018, concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche” ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di 
prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa, in particolare l’art. 43 

comma 3;  
VISTO   il D./Lgs. n. 165 del 30/08/2001, sul potere di organizzazione della 

Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze 
non realizzabili con personale in servizio, in particolare l’art. 7;  
VISTA   la nota del Ministero dell’istruzione Dipartimento per le risorse 

umane e finanziarie e strumentali recante prot. N. 18993 del 24/08/2021;  
CONSIDERATO  il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995, nonché la 

Circolare del Ministero del lavoro n. 101797;  
TENUTO CONTO  della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; VISTO il 
vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022;  

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione del 24/08/2021 prot. n. 
18993/21, con la quale tra l’altro si precisava che l’assegnata risorsa finanziaria di €. 

88.542,69 (ottantottomilacinquecentoquarantadue/69), da utilizzare nell’ambito 
dell’autonomia in funzione delle esigenze concrete e nel rispetto delle finalità di 

utilizzo definite dalla norma;  
VISTA   la nota del M. I. n. 26665 del 17/11/2021, con la veniva erogata la 
suddetta somma e altresì ribadito che: “L'utilizzabilità delle risorse stanziate ai sensi 

dell'art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021 è collegata alla finalità con cui l'Istituzione 
Scolastica prevede il relativo impiego. Pertanto, tali risorse sono utilizzabili per 

acquisti la cui finalità ricada nell'ambito del comma 4-bis, lettere a), b), c), d), e) e f) 
del suddetto articolo: “a) servizi professionali, …”;  
TENUTO CONTO  delle variazioni di bilancio disposte in seguito all’erogazione della 

suddetta assegnazione;  
TENUTO CONTO  del quaderno Miur n. 3 per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ad esperti;  
CONSIDERATA  la natura dell’attività e l’esigenza da soddisfare, intese a 
organizzare un gruppo di lavoro per l’uso dei generatori di tensione collegati a cabina 

elettrica a 15kV/400V (sia per corrente continua sia per corrente alternata dell’I. I. S. 
“A. Badoni di Lecco”;  

TENUTO CONTO  dei tariffari nazionali afferenti all’incarico da conferirsi;  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013954 - 13/12/2021 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it


 Istituto di Istruzione Superiore   S. Ten. Vasc.  “A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  
Cod. Fisc.83007840131 - Casella Postale n. 279  

e-mail: lcis00900x@istruzione.it  
Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 
  

 

TENUTO CONTO  che il pagamento afferente all’incarico da conferirsi verrà effettuato 

solo previa esecuzione puntuale e completa della prestazione;  
VERIFICATA   la copertura finanziaria;  

VERIFICATA  l’impossibilità di soddisfare le suddette esigenze con il personale 
interno in servizio presso l’istituzione scolastica, non rinvenendo le figure 
specialistiche richieste tra il personale in servizio; 

VISTA   la determina prot. n. 12880/2021;  
VISTO l’avviso di selezione pubblica n. 12904/2021;  

CONSIDERATA  la sola candidatura pervenuta; 
VERIFICATA  la sussistenza del prerequisito posto nell’avviso di selezione 
pubblica; 

VISTO   il verbale prot. n.13832 del 10/12/2021 redatto dalla commisione 
appositamente nominata   

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione Tutor esperto per il 

gruppo di lavoro finalizzato a “fornire supporto nell’uso dei generatori di tensione collegati alla 

cabina elettrica a 15kV/400V ,  per l’ I.I.S. A. Badoni. 

 

Cognome e Nome Protocollo Ruolo Punteggio 

Demetrio Adriano 

Nato a Milano il 

25/10/1999 

C.F. 

DMTDRN99R25F205D 

13799/2021 

Del 10/12/2021 

Esperto esterno 

all’amministrazione 

51 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’albo on line.  

Con la decorrenza del suddetto termine, in assenza di ricorsi e/o in caso di rigetto degli stessi, si 

procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  

 

          Il Dirigente Scolastico  

          Prof.ssa Luisa Zuccoli 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013954 - 13/12/2021 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da LUISA ZUCCOLI

mailto:lcis00900x@istruzione.it

		2021-12-13T15:46:49+0100
	LUISA ZUCCOLI




